erat. xxi. di. nunc aut. nec debuisset deponi nisi ipse ex bu-  
militate se deposuisset. Item iudas fuit hereticus vt no.  
Inno. z doc. de hereticis. c. fraternitatis. z statim tñ non  
fuit puatus p̄icipatione sacramētoz. nec factus intolles-  
rabilis a xpo. Itē pharisey z p̄ncipes isideoz crediderūt  
aliqñ xpm filiū dei: vt dicit Hieronim⁹. L. crisostim⁹. z  
origenes: z nicolaus de lira sup illo vbo: hic est heres ve-  
nite occidamus. z habebim⁹ hereditatē ei⁹ Math. xxi.  
z Math. xxij. z Beda Luce. xxii. ibi pater ignosce eis.  
S; postea xpo eoz vicia increpate obscuratū fuit insipia-  
ens eoz z ceciderūt ab ista credulitate qz crederēt eū  
filiū dei qz si credidisset eū filiū dei nūqz interfecissent. z  
nihilomin⁹ xps vt sacerdotes veneratus est eos cū lepro-  
sis mūdatis dixit ite ostendite vos sacerdotibus. ecce qz  
heretic⁹ nō ipso iuris dignitatē pdit. Item apli omnes  
xpi crediderūt ante passionē vt cōstat ex illo verbo cum  
petrus p oibus dixit. Tu es xps filius dei viui s; cōstat  
qz ab hac fide post passionem vel in passione omnes de-  
uiauerūt: iuxta illud Math. xxv. Vos oēs scandalū pas-  
ciemini. sup quo Hieronimus dicit: Omnes q̄dez cadūt  
s; non oēs iacēt. z Marci ultimo d̄: Ex pbavit deus in-  
credulitatē eoz. z tñ apostoli ex hac deuotione non pdi-  
derūt apostolicā dignitatē. z iō sup illo Job. ultimo di-  
cit Beda: qz ideo ter interrogauit petrum si vere diligit  
me. vt ostenderet qz p negotiōne non pdiderat graduz z  
dignitatē sibi. Itē Aaron s; ppter populi timorē cōstru-  
xisset vitulū cui populus victimas obtulit nō ppter ea sa-  
cerdotiū pdidit Exodi. xxxij. s; ibi colligat qz nō dūz sa-  
cerdos cōsecratus erat: s; iussu dñi institutus. Itē qz for-  
cius est matrimoniū spūale qz carnale de transla. pla. in-  
ter corporalia: s; matrimoniū carnale ppter heresim vel  
apostasiam nō dissoluit de diuortijs gaudem⁹. z. c. quā-  
to. no. in. iij. senten. di. iij. ergo minus matrimoniū spūa-  
le qd est inter papā z vniuersalē ecclesiā. Itē pnceps apo-  
steta nō ē ipso iure puatus. xi. q. iij. c. iulian⁹. Itē salomō  
s; tēpla dijs gentiū constituisset amore muliez tñ nō fuit  
ipso iure depositus sed vniuersus israhel ab eo iudicium  
suscipiebat. S; triū videt dicēdū qz p heresi papa depo-  
ni possit tex. est. xl. di. si papa. ibi nisi deprehendat a fide  
alienus. z. xix. di. anastasi⁹. nam est tantus fidei fauor  
etiā si eius sit occulta heresis possit de ipsa accusari vt  
vt no. glo. in. d. c. si papa. xl. di. z no. Archidi. z Joh. an. i.  
c. in fidei de hereticis in. vj. z est tex. in. d. c. anastasi⁹. xix.  
di. qz ibi occulte anastasi⁹ coicauit heretic⁹. loquor de  
tali occulta heresi de qua tñ pbari possit. l. eos. L. de ap-  
pel. Nā z hoc delictū pōt dici manifestū quantū ad hoc  
vt accusari possit. xi. q. iij. eoz. Et tunc innodat sententia  
p̄cessoris pape z incidit in canonē late sentētie. xxiiij. q. i.  
achatus. el pmo. z ratio qz hereticus papa mior est quo  
libet catholico vt. d. c. achatus. z. xij. q. i. c. scimus. z. xix.  
di. anastasi⁹. z ipso iurē papatū z talē dignitatē pdit qz  
vt dyabolus cōdēpnandus est de peni. di. ij. pncipiū. Et  
duo sufficiēt testes vt dicit glo. ij. q. iij. c. p̄sul. z merito  
sic est statutū: qz ipse caput est ecclesie iux illud ad Ephe.  
p̄mo. ipm dedit caput sup omnē eccliaz q̄ est corp⁹ eius.  
vñ deuiando a fide mortuus est iux sentētiā abaculi qz  
iustus ex fide viuit. Itē quia assumptio alicuius ad fidē  
est vita vt dicit apostolus ad Romanos. xi. ḡ p otrariū  
casus a fide est mors. Itē non pōt vitā influere in alijs  
ecclesie mēbris qz pncipiū vite spūalis est fides. qz sine  
fide est impossibile placere deo. Nāz fm apostolum ad  
Hebreos. xi. fides est substātia. i. fūdamentū oīm speran-  
darū rez: z est fūdamentū omniū vtutū: qz vbi xps non  
est subaudi p fidei fūdamentū nullū boni opis est supza  
edificiū. i. q. i. cū paulus. Et qz p fidē quis d̄ dare vt esse  
de ecclia: s; hereticus est sine fide: ḡ non stat nec est de ec-  
clesia. p̄mū pbat Apostol⁹ ad Ro. xi. ibi tu aut fide stas

z.ij.ad Corinthios fide statis. Itē papa a fide deuīate ipse cōtinuo mortuus est: qz nō opat fm fidē: z fides si ne opatōe mortua est. Jacobi. ij. ca. z de sacra vncti. ca. j. §. qz vō xp̄us. z. i. q. i. ca. ferē. vñ si est mortu⁹ papa caput ecclesie nō pōt esse caput corpis viui qd est ecclesia z sic pōt spūs vitalis in ceteris mēbris infūdere: qz principiū vite plurimū est in capite: z capite languescente forti⁹ reliqua corpis mēbra inficiunt: z a plantu vsqz ad verticē nō est in eo salus. vi. q. i. §. verū. Itē hereticus est p̄cisus ab ecclesia z ē sicut ramus p̄cisus ab arboze sine stipe qui continuo arefcit. xxiii. q. j. ca. loquit. z est ille d̄ quo Joh. xv. Siquis nō manserit in me mittef foras z arefcet. Et iō de hoc crimine nedū accusat: sed cū cōstat eū in heresim incidisse: ipso iure est dānatus ad hoc Joh̄ hānis. iij. qui nō credit iā iudicatus est. vbi dicit Auguſtinus nōdum apparuit iudiciū z iam factū est iudiciū. z id qd dicit apl̄s qui eiusmodi est. i. hereticus subuersus est pprio iudicio condēnatus. xxiii. q. j. ca. achati⁹ in fi. z. c. sequenti hoc pbat: qz papa p̄est ecclesie p̄ potestāte clauū petro concessay: matthei. xvi. sed existens extra ecclesiā put est hereticus nō habet clauē istas: ergo nō est papa: postq̄ est hereticus. Itē hereticus nō habet secū deuz patrē z spiritū sanctū qui nō sūt in aliquo existente extra ecclesiā: ergo nō habet papatū extra ecclesiam existēs. xxiii. q. j. ca. alius. Itē heretici leprosis affimulant varijs maculis peccatorū pollutis vt dicit glo. leuitici. xii. z Numeri. v. sed statim q̄ erant leprosi declarati extra castra mittebant z sit heretic⁹ declaratus statim est extra ecclesiā. z hoc vult ibidē Origenes dicens: exit quis a veritate. i. a fide z charitate p̄ hoc exit a castris ecclesie etiā si ep̄i voce non abisciat. ad idem Leuitici. xxi. ca. vbi dicit hō de semine aaron qui habuerit maculam nō ingrediet sanctuariū meū. Et q̄ papa heretic⁹ sit ipso iure excōicat⁹ pbat tex. apl̄i de quo. xi. q. ij. si his vbi dicit z si angelus de celo aut nos aliter euangelizet vobis qd vobis euangelizauimus anathema sit dum dicit: aut nos loquit de se ac alijs apl̄s z sic petrus aliter euangelizans esset anathema z idem in papa. nec obstat q̄ excōicatio sit a iure positio z a canone z nō ligat lex p̄cessoris successorē: de elec. inotuit. qz illud est verū eo papa p̄sistente: sed iā ipse p̄ lapso in heresim definit esse papa z minor est quolibet catholico iō inodaf snia p̄cessoris vt sit p̄uatus z excōicatus. xxiii. q. j. achati⁹. vbi textus cū glo. iuxta nota. p̄ Jo. an. in. c. vt cōmissi de hereti. i. vj. in nouella vbi vult q̄ plati etiā qui habuerūt canonicus ingressum p̄pter heresim sint ipso iure p̄uati z quis tunc sit hui⁹ cau se iudex statim primis questionib⁹ dicam. Et hoc casu pōt deserere ante sniam a fidelib⁹ dicto. c. anastatus. xix. di. vbi ostendit q̄ p̄mo parenti statim post sp̄retum mandatu⁹ dei z ante sniam ipsi elementa facta fuere cōtraria z oīa sibi in dñio cōmissa obedientiā subtraxerunt: ita licet catholicus deserere papā hereticū an sniam ei⁹ tñ snie sunt dū tolerat tolerāde: vt notat. xxiii. q. j. in sūma. nō obstat qd. s. in pn. dixi de marcellino vt notauī infra in qōne quis hui⁹ cause iudex est. nec alia dicta in cōtrariū vt in dicta. q. quis sit iudex infra patebit. hec tñ snia sane intelligenda est qñ papa plabatur i heresim scienter: secus si ignorat nō enī hereticū facit ignorantia sed p̄tinacia hoc ē volūtas p̄tinaciter dissentiens his que determinat esse de fide scā mater ecclesia. xxiii. q. iij. ca. apostolice. z hoc qñ ignorat illū articulu⁹ fidei cōtra que errat: z contrariū credit esse de forma fidei habens p̄positū. q̄ si sibi inotesceret veritas fidei illi adhereret hic vtiqz hereticus nō est censend⁹ iuxta illud qd dicit apl̄s de seipso: veniā consecutus sum: qz ignorans feci in credulitate mea: z hoc est de mente Jmo. in ca. j. de sūma tri. secus si erret ignorans illud asseuerans